Финансовый отдел Администрации

Турочакского района муниципального образования

 «Турочакский район»

ПРИКАЗ № 16-ф
	          от   04.02.2021г.
	                                   с. Турочак

О внесении изменений в Приказ Финансового отдела

Турочакского района от 02.02.2021г. №13-ф «О применении
мер ответственности к отдельным сельским поселениям,

связанных с невыполнением в IV квартале 2020 года обязательств,

предусмотренных Соглашениями о мерах  по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов Сельских поселений
муниципального образования «Турочакский район»
       В соответствии с пунктом 8 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии  с Порядком принятия Финансовым отделом Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакский район» решения о приостановлении (сокращении) в текущем финансовом году предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности», утвержденным Приказом Финансового отдела от 29 мая 2020 года № 26, в связи с допущенными отдельными сельскими поселениями нарушениями бюджетного законодательства РФ и условий Соглашения о мерах  по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования, заключенного между Финансовым органом и Сельским поселением (далее - Соглашение),
        в Приказ Финансового отдела Турочакского района от 02.02.2021г. №13-ф «О применении мер ответственности к отдельным сельским поселениям, связанных с невыполнением в IV квартале 2020 года обязательств, предусмотренных Соглашениями о мерах  по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов Сельских поселений муниципального образования «Турочакский район», внести следующие изменения:
       1. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции

       «1. В связи с нарушением абзаца 2 подпункта 2.1.2 пункта 2.1 Соглашения:

        - сократить обьем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, выделяемой из бюджетов муниципальных районов на сумму  17,9 тыс. руб. Артыбашскому сельскому поселению.
       2. Пункт 2 Приказа считать утратившим силу.
       3. Заместителю начальника по бюджету (Сусловой Е.П.):

       -  организовать доведение настоящего Приказа до главы Артыбашского сельского поселения в течение трех дней со дня его подписания.
        4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по бюджету Суслову Е.П.

         Начальник Финансового отдела                                                               С. А. Бурмакина